Hoc etiam notato et acto expresse inter nos et predictos decanos
et capitula quod tamen nos quam dicti decani et capitula decimas in
decimagio de Reigniaco et de Tenellis colligemus, percipiemus et ha-
bebimus; colligent, percipient et habebunt sicuti hactenus colligere,
percipere et habere consuetum est. Salvo tamen in omnibus premisse
tam nobis quam predictis decanis et capitulis secundum usum et con-
suetudinem patrie reportagio quod vulgaliter appelatur poursuite.
Hanc autem compositionem et omnia premissa in omni parte sui, nos
predicti abbas et conventus bona fide et etiam iuramento a nobis in-
terposito et corporaliter prestito et sub pena centum librarum turo-
nensium dictis decanis et capitulis ex parte nostra reddendarum si dicta
pena a nobis committatur, quod absit, promisimus et promittimus
inviolabiliter observaturos et in nullo in futuris contra venturos. Rato
nichilominus manente pacto, ita quod si dicta pena committatur
valeat nichilominus et teneat in omni parte sui compositio antedicta.
Obligantes nos ecclesiam nostram et bona eiusdem ad observationem
omnium et singulorum premissorum, renunciantes expresse omni
exceptioni doli mali vis et metus ac fraudis ac specialiter beneficio res-
titutionis in integrum ac omnibus aliis exceptionibus que nobis pro-
desse et dictis decanis et capitulis in aliquo nocere possent. In quorum
omnium testimonium et munimen presentibus litteris sigilla nostra
duximus apponenda. Datum anno Domini M ducentes nonagesimo
primo, die lune post dominicam qua cantatur Misericordia Domini.

!'The Monday afier the Sunday on which the Misericordia Domuni was chanted would have
been 7 May (the second Sunday afier Easter in 1291 was 6 May).

2 The text in French was probably taken directly from oral testimony.

? Du Cange (3:745) defines ialotus as a measure of grain assessment; his earliest reference is
from 1312,

133!

1295 May

Philip 1V, king of France, confirms the possessions of the hospital of Saint-Ladre of
Saint-Quentin, including a field next to the land of Hombliéres,

Pub,: (a) Collictte, 2:346. (%) Bouchot and Lemaire, Le livre rouge, p. 90, ro. 52,
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. . . Item acquisierunt quatuor sextariatas terre et dimidiam in
territorio de Maissemi,? situatas loco qui nuncupatur Campum de
Tailli, iuxta terram abbatis de Hombleriis. .

* Messemi a

! Text printed here is an extract.

134

Saint-Quentin 1300 March 31 (N.S.)

Wiltliam of Hangest, bailiff of Vermandots, announces a judgment rendered at the royal
assize of Saint-Quentin concerning the dispute between Homblieres and Mont-Saint-
Martin. Hombliéres complained that Mont-Saint-Martin had raised ditches in Fresnoy-
le-Grand that changed the course of the water and caused flooding on its land, but Mont-
Saint-Martin claimed that the ditches should not be removed because they were on land
that it held in full possession, a position that was upheld.